

NYHETER FÖR ARBETSLIVSMUSEER



**Mer från
Almedalen**

s. 2



**Årets
Arbetsmyra
2015**

s. 3



**Årets Arbets-
livsmuseum
2014**

s. 4



Vår panel i debatten om fri entré på centralmuseer, från vänster; Isak From (S), kulturutskottet, Katarina Kallings, Sveriges Fängelsemuseum och Markus Hartmann (M) Stabschef Kulturdepartementet. Foto: Lovisa A. Grentzelius

Almedalen 2014

Vi talar ofta om att ungdomar inte engagerar sig, varken i politik eller i museer. Tittar man runt i Almedalen så är gatorna fyllda av unga människor som alla är intresserade av politik. Kan man lyckas i Visby så tror jag säkert att man kan lyckas beröra på många av våra arbetslivsmuseer. Det gäller bara att ha de rätta verktygen.

ArbetSam och Arbetets museum deltog på många intressanta seminarier i Almedalen. Vårt eget seminarium handlade om fri entré på museer. Socialdemokraterna vill införa fri entré på centralmuseerna och detta kommer, om det genomförs, att få följdverkningar. Andra bidragsfinansierade museer kommer då att införa fri entré. Att man väljer centralmuseerna beror på att deras verksamhet finansieras av statsbidrag. Moderaterna har inget emot fri entré på museerna men de anser att det är museerna själva som skall ta beslutet. En fri entréreform skulle för arbetslivsmuseerna innebära att vi skulle mötas av fler besökare som vänder i ingången eller ifrågasätter att vi tar betalt vid våra museer. – Men det var ju gratis på Historiska museet! Hur kan ni ta 50 kronor per person? Torsten Nilsson, Arbetets museum

Nyheter från Facebook

Glimmers Hatmuseum added 5 new photos.
21 jul 14

Så är årets hattkurs i Parkskolan i Glimmerstråk i full gång med tolv deltagare från Norr- och Västerboten och modisten Kerstin Carrefolk, som inspirerande ledare. Välkommen alla hattvänner och titta på skapande när det är som bäst! Fredag den fjärde kl 15 är kursen över, så passa på. Och hör gärna av er till Glimmers Hatmuseum att själva delta i framtida kurser!

See Translation



Skånska Järnvägar + Barnens tisdag
11 jul 14

Affisch för evenemanget Barnens tisdag - som går av stapeln på lördag, den 5 juli!

See Translation



Qvarnstensgruvan i Lugnås created an event.
17 jul 14

**Söndag 3 augusti
KL. 12 - 17**

BARNDAG I GRUVAN



Vårt monterområde i Almedalen 2014. Bild topp: Baksättesdebatt i MHRF:s monter. Foto: Lovisa A. Grentzelius.
Nedre rad: Vänster: Några av vi som jobbar i montern. Höger: En stilla stund i solen. Foto: Torsten Nilsson

Mer från Almedalen

ArbetSam och Arbetets museum deltog tillsammans med organisationerna i det nybildade Transporthistoriskt Nätverk. För första gången kunde nu alla organisationer samsas i en monter. Inför Almedalen enades vi om tre gemensamma frågor som vi ville driva.

Kulturarvet

Stärkt bevaranderätt. Transporthistoriska föremål har inte samma lagskydd som andra delar av kulturarvet. Hur skyddar vi på bästa sätt våra klenoder från att utsättas för alltför kraftiga ombyggnadskrav, försakade av moderna regelverk? Bevara oss väl!

Kunskap

Transporthistoria är stort och komplicerat och innehåller ofta gammeldags teknik. För att klara ett hållbart bevarande och brukande av kulturarvet krävs kunskap och kunskapsöverföring.

Besöksnäring

Resor på museijärnvägar, flygdagar, veteranrallyn, ångbåtturer, ungdomsseglingar och besök på arbetslivsmuseer lockar varje år över 10 miljoner besökare. Transporthistoriska anläggningar ger ett viktigt bidrag till besöksnäringen.

Kursprogram 2014

ArbetSam och Arbetets museum går för verksamhetsåret 2014 ut med ett gemensamt kursprogram för verkssamma på arbetslivsmuseer. Satsningen är en del i uppbyggandet av ett kunskapscentrum för arbetslivsmuseer. Lär mer, träffa andra, skapa nätverk och ha en skön stund! Museiskolan är en kurs för de som är aktiva på arbetslivsmuseerna. Vill ni ha en museiskola nära er skall ni kontakta Kjell Nordeman, se kontaktinformation nedan. Lilla museiskolan genomförs i samarbete med Arbetets museum, Riksutställningar, Sensus, Sveriges militärhistoriska arv och Tekniska museet. Kursavgifterna är subventionerade.

Museipedagogik - Statarmuseet

Gör ditt museum till ett levande klassrum! Hitta bra verktyg som möter upp målen i läroplanen för årskurs 4-6.

Datum: 18-19 augusti

Plats: Statarmuseet i Torup, Skåne

Museipedagogik - Qvarnstensgruvan

Gör ditt museum till ett levande klassrum! Hitta bra verktyg som möter upp målen i läroplanen för årskurs 4-6.

Datum: 25-26 augusti

Plats: Qvarnstensgruvan, Lugnås, Västergötland

Maskinkonservering

En kurs i hur tar hand om maskiner som blivit stående. Hur kan man se till att maskinerna mår bra och åldras med värdighet? Hands-on kurs.

Datum: 29-30 augusti

Plats: Fengersfors bruk, Åmål, Dalsland

Ångpannor - Eskilstuna

En kurs kring säkerhet och drift av ångmaskiner.

Dag ett som startar vid lunch, innehåller föredrag kring ångpannesäkerhet, pannbestämmelser, matarvattenkemi samt maskin- och smörjoljor. Dag två är praktisk, drift av ångpanna och ångmaskiner på Stadsmuseet Hands-on kurs.

Datum: 5-6 september

Plats: Eskilstuna Stadsmuseums Ångmaskinhall, Södermanland

Lilla museiskolan - Grimeton

Är man aktiv på ett arbetslivsmuseum måste man kunna allt. Kursen riktar sig till er som vill utveckla ert intresse i museipedagogik, marknadsföring, föremålsvård, vård och utveckling av ett arbetslivsmuseum, hur man bemöter besökare samt hur man kan bygga kostnadseffektiva utställningar.

Datum: 1-2 oktober

Plats: Grimeton, Varberg, Halland

Textilmaskiner - Rydal

Textilmaskiner är stora och komplicerade och kräver därför en varsam hand. Textilmaskiner är en kurs där vi utbyter erfarenheter och diskuterar hur man renoverar, reparerar och håller textilmaskiner i trim. Riktar sig i huvudsak till dem som handhar maskinerna.

Datum: 14-15 oktober

Plats: Rydals museum, Rydal, Västergötland

Lilla museiskolan - Boden

Är man aktiv på ett arbetslivsmuseum måste man kunna allt. Kursen riktar sig till er som vill utveckla ert intresse i museipedagogik, marknadsföring, föremålsvård, vård och utveckling av ett arbetslivsmuseum, hur man bemöter besökare samt hur man kan bygga kostnadseffektiva utställningar.

Datum: 17-18 oktober

Plats: Försvarsmuseum, Boden, Norrbotten

Vem blir Årets Arbetsmyra 2015?

Känner du någon på ett arbetslivsmuseum som är alldeles speciell? Någon som kämpar på med sitt museum och förtjänar att uppmärksammas. Nominera i så fall hen till utmärkelsen Årets Arbetsmyra!

Nomineringen skickas senast 15 oktober 2014 till:
nominering@arbetslivsmuseer.se

Eller till:
Årets Arbetsmyra – Arbetets museum,
Laxholmen, 602 21 Norrköping.



Det hela började med att Kerstin 1968 tog initiativet till att köpa skonaren Linnéa. Tillsammans med familjen har hon lyckats med bedriften att rädda och restaurera först skonaren Linnéa och sedan skonaren Vega, två stora segelfartyg som båda hade gått förlorade om inte familjen Bergström tagit hand om dem. Dessutom har hon seglat med ungdomar och grupper i 40 års tid. Detta kan till stor del bero på Kerstins stora tålamod, arbetskapacitet och aldrig svikande positiva inställning.

– Jag tror att det är hon som ligger bakom att våra söner, deras fruor och nu barnbarn också satsar tid och intresse för att allt ska fungera ombord, berättar maken Egil.

Från början sydde Kerstin handsydd linnesegel till Linnéa på sin fritid. Sen skaffade man en segelsymaskin för att få fart på segelmakeriet till Vegas segel. Och nu har Vega ett fullt segelstall på 650 kvadratmeter sydda av Kerstin.

För att hänga med i utvecklingen med bokningar och marknadsföring lärde sig Kerstin tidigt att hantera datorn, och nu är hon en fena på iphone och Facebook.

Förutom att arbeta med bokningar på segelfartygen, laga maten ombord och sy segel engagerar sig Kerstin i föreningslivet i Gamleby där hon är ordförande i hembyggsföreningen och på nationellt plan i Arbetslivsmuseernas Samarbetsråd och Sveriges segelfartygsförening där hon sitter i styrelsen.

För ett stort engagemang och uthålligt arbete tilldelas Kerstin Bergström priset som Årets Arbetsmyra 2014. Årets Arbetsmyra är ett nationellt pris som delades ut för första gången 2013. Bakom priset står föreningen Arbetets museums vänner.



..... **Arbetets museum**



ÅRETS Arbetslivs- MUSEUM

- 2014 ?
- 2013 S/S Trafik
- 2012 Qvarnstensgruvan
- 2011 Jädraås - Tallås Järnväg
- 2010 Skebobruks Museum



Vilket museum blir Årets Arbetslivsmuseum 2014?

Genom att utse Årets Arbetslivsmuseum 2014 vill vi göra ett försök att tacka och uppmuntra alla dessa fantastiska kultur- arvsbevarare som tar hand om så stora delar av vårt kulturarv. Utan deras arbete hade vi inte lika många historier att berätta och inte lika många smultronställen att besöka.

Vilka museer kan nomineras?

Alla museer i denna katalog och alla museer som finns med i databasen www.arbetslivsmuseer.se kan nomineras.

Hur går nomineringen till?

Skicka ett brev på max en A4-sida där du berättar varför just det här museet borde utses till Årets Arbetslivsmuseum. Titta på punkterna nedan, hittar du några av dessa hos ditt museum?

- Stabilitet, långsiktiga strategier
- Genusperspektiv - Ideellt engagemang
- Kunskapsbevarande - Nöjda besökare
- Pedagogiskt arbete - Tillgänglighet
- Utställningar - WOW-effekt

Vem kan nominera?

Vem som helst kan nominera ett arbetslivsmuseum. Men det är ju inte helt fel om man besökt museet någon gång och känner till verksamheten. Nomineringen skickas senast 15 augusti 2014 till: nominering@arbetslivsmuseer.se

Eller till:

Årets Arbetslivsmuseum
Arbetets museum
Laxholmen
602 21 Norrköping.

Skicka gärna med broschyrer, bilder och annat som kan berätta om museet.

Vem utser pristagaren?

Årets Arbetslivsmuseum utses av en jury som i sin tur utses av Arbetets museum, Arbetslivsmuseernas Samarbetsråd, Statens Försvarshistoriska museer, Statens Maritima Museer och Sveriges Järnvägsmuseum.





ATT BRUKA EN HISTORISK MILJÖ

*Tvådagarsseminarium för inspiration och erfarenhetsutbyte på Medevi Brunn
4 – 5 september 2014*

Ett seminarium för dig som bor i, äger eller brukar en historisk miljö.
Här får du tips, råd och inspiration om marknadsföring, vad man kan använda sin historiska miljö till, vad man bör tänka på vid brukandet och exempel på lyckade satsningar samt möjligheter till erfarenhetsutbyte.

Anmälan till: inger.lindstrom@ostergotlandslansmuseum.se
Information: 013-23 03 36 eller 070-353 49 69

Viktiga datum:

Augusti

18-19	Museipedagogik - Statarmuseet	Statarmuseet i Torup
25-26	Museipedagogik - Qvarnstensgruvan	Qvarnstensgruvan i Lugnås
29-30	Maskinkonservering	Fengersfors bruk, Åmål, Dalsland

September

5-6	Ångpannor - Eskilstuna	Eskilstuna Stadsmuseums Ångmaskinhall, Eskilstuna
14	Kulturarvsdagen	Hela landet
27	Maskinnostalgi	Utomhusmässa för arbetslivsmuseer, Laxholmstorget, Norrköping
27-28	Sjöfartsmuseernas arbetsmöte	Göteborgs Sjöfartsmuseum

Oktober

14-15	Textilmaskiner - Rydal	Rydals museum, Rydal
-------	------------------------	----------------------

